

Den 22. februar 2021
Scandinavian Stars Danske Støtteforening

Tænk hvis du var den eneste, der ledte efter dem, der slog din familie og 157 andre ihjel i et skrigende flammehav



Invitation til pressemøde via Teams mandag den 1. marts 2021, kl. 10.30

"Justitsministeren har i november måned indrømmet, at politiet har leget kispus med Folketinget, den demokratiske kontrol og retssikkerheden i snart 20 år. Mordbranden, danmarkshistoriens største drabssag er fortsat uopklaret. Tænk hvis du havde hørt din familie dø i et skrigende flammehav, men ingen gad lede efter gerningsmanden bagefter."

Mike Axdal, formand for Scandinavian Stars Danske Støtteforening

Scandinavian Stars Danske Støtteforening er en forening for ofre og pårørende efter mordbranden ombord på Scandinavian Star den 7. april 1990, der kostede 159 mennesker livet. Støtteforeningen har gennem mange år forsynet politiet, Folketinget og medierne med oplysninger om mordbranden samt myndighedernes manglende efterforskning af samme.

Støtteforeningen har gennem 30 år indsamlet og bearbejdet oplysninger om skibet, aktørerne omkring Scandinavian Star og myndighedernes arbejde med sagen. Senest har Støtteforeningen bedt eksterne eksperter om på ny at gennemgå materialet og sagen.

På pressemødet den 1. marts 2020 fremlægges konklusionerne fra den private efterforskning samt det grundlag, som konklusionerne bygger på:

- Tredobbelt justitsmord
- Myndighedernes fokus udelukkende på skibes sikkerhed til søs har siden 1990 stået i vejen for opklaring af mordbranden, men også i den oprindelige danske sag slap de reelle bagmænd fri.
- Der er et økonomisk motiv, som kunne være baggrund for mordbranden, hvilket understøttes af 9 hændelser ombord på mornatten.

"9 hændelser ombord på mornatten afliver den teori om en enkelt pyroman, som myndighederne har lagt til grund gennem 30 år. Vi har tillige med hjælp fra en førende brandekspert et nyt brandbillede, som indikerer, at målet var forsikringsvig, ikke mordbrand, uanset at det var resultatet."

"Vi har gennemgået Støtteforeningens materiale. Vi har været i dialog med vidner samt skibs- og brandtekniske eksperter, som kendte forholdene ombord på Scandinavian Star. Vi har indhentet oplysninger fra andre private efterforskninger. Og vi har gennemgået 30 år gamle film, der ikke tidligere har været inddraget af politiet i efterforskningen."

Thomas Vesth, Center for Demokratisk Facilitering

Der vil være mulighed for at stille spørgsmål.
Mødet forventes at vare max. 1 time.

Ved pressemødet deltager:

- Mike Axdal, formand Scandinavian Stars Danske Støtteforening
- Thomas Vesth, efterforsker, tidligere politiefterforsker med erfaring fra bl.a. efterforskningen af økonomisk kriminalitet og brand, Center for Demokratisk Facilitering
- Iben Brinkland, jurist og ekspert i det offentlige Danmark, herunder myndighedsudøvelse, Juridisk Support ApS

Tilmelding for link til Teams og materiale i forbindelse med pressemødet (opdateres løbende fra den 27. februar 2021):

iben@juridisksupport.dk

Kontakt:

Spørgsmål vedrørende Scandinavian Stars Danske Støtteforening: Mike Axdal, telefon 3122 5500

Spørgsmål vedrørende efterforskningen: Thomas Vesth, telefon 2026 4399

Spørgsmål vedrørende pressemødet: Iben Brinkland, telefon 5121 3798

eller iben@juridisksupport.dk